
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 74/2022 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αργοστολίου περί της επικαιρο-
ποίησης - αναθεώρησης Κυκλοφοριακών Ρυθμίσε-
ων και απαιτούμενων σημάνσεων για τον οικισμό 
Σκάλας Δ.Ε. Ελειού - Πρόννων Δήμου Αργοστολίου 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, έτους 
2022.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 304/2022 απόφασης 
Δημάρχου περί προσθήκης τμημάτων σπουδών 
ωδείου με την επωνυμία «ΑΡΙΑΔΝΕΙΟ ΩΔΕΙΟ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 74795 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 74/2022 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου περί της επι-
καιροποίησης - αναθεώρησης Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων και απαιτούμενων σημάνσεων για 
τον οικισμό Σκάλας Δ.Ε. Ελειού - Πρόννων Δή-
μου Αργοστολίου κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτη» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

5. Την υπ. αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ 

και Ι με την οποία ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για 

την έγκριση αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 

που αφορούν μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών και το υπ’ αρ. 118604/

29.05.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της 

ΑΔ/ΠΔΕΙ περί ανάληψης υπηρεσίας του Συντονιστή.

7. Την υπ. αρ. 130479/12.06.2017 (B’ 2113) απόφαση του 

Συντονιστή της ΑΔ/ΠΔΕΙ για τη Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 7.

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και ει-

δικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (Α’ 184).

9. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) ν. 2696/1999 - 

Α’ 57).

11. Τον ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 50).

12. Την υπ’  αρ. 52907/28.09.2009 απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατό-

μων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικι-

σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» 

(Β’ 2621).

13. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 

Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 261)και ειδικότερα το άρθρο 48 περί ρυθμίσεων 

θεμάτων οδικής κυκλοφορίας, όπως αντικαθιστά συνο-

λικά το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2545

25143

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.24 19:30:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25144 Τεύχος B’ 2545/24.05.2022

14. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του ΚΟΚ».

15. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 

Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, 

των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινο-

τικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το 

άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων».
16. Την παρ. 11 του άρθρου 18 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

17. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017(ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 
έγγραφο Διευκρινίσεων - Οδηγιών Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ και Ι που επαναδιατύπω-
σε τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

18. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./220/15.01.2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπ.Με.Δι., (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ).

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/277/Φ.252/26.03.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

21. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.12018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

22. Την υπ’ αρ. 26391/1152/21.03.1988 (Δ’ 384) από-
φαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων για την έγκριση Γενικού Πολεοδομικού 
του οικισμού «Σκάλα» της Κοινότητας Σκάλας Ν. Κεφαλ-
ληνίας.

23. Την υπ’ αρ. 6213/15.06.2007 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Απόφαση 
καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συ-
ντήρησης των Υπηρεσιών της ΠΙΝ, των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και των ΟΤΑ της Π.Ι.Ν.» (Β’  1872) .

24. Την υπ’ αρ. 74/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αργοστολίου αναφορικά με την έγκριση του 
7ου Θέματος, 4ου Πρακτικού της από 14.02.2022 Συνε-
δρίασης που αφορά στη λήψη κανονιστικής απόφασης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

25. Την υπ’ αρ. 6/2021 εγκεκριμένη κυκλοφοριακή με-

λέτη με τα συνοδά της διαγράμματα σήμανσης, όπως συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 06/2021 μελέτη (Δεκ. 2021).

26. Την υπ’ αρ. 15/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής Δήμου Αργοστολίου περί εκ νέου λήψης 

απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και απαιτούμε-

νων σημάνσεων για τον οικισμό Σκάλας Δ.Ε. Ελειού - 

Πρόννων Δήμου Αργοστολίου.
27. Την υπ’ αρ. 54/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αργοστολίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 18/22 
απόφασης Επιτροπής Ποιότητας Ζωής που αφορά τον 
Κανονισμό λειτουργίας Πεζοδρόμου Σκάλας Αργοστο-
λίου» (υπό στοιχεία ΔΤΕ 57348/11.04.2022).

28. Το υπ’ αρ. 6498/09.04.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

29. Το υπ’ αρ. 7045/20.04.2021 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 70384/
22.04.2021) έγγραφο της ΕΠΖ Δήμου Αργοστολίου.

30. Την υπ’ αρ. 69949/03.06.2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της ΑΔ/ΠΔΕΙ για τον έλεγχο νομιμότητας 
της (24) σχετικής (ηλ. αλληλογραφία υπό στοιχεία ΔΤΕ 
95575/04.06.2021, 97168/03.06.2021).

31. Το υπ’ αρ. 100865/11.06.2021 έγγραφο της ΔΤΕ/
ΑΔ/ΠΔΕΙ.

32. Το υπ’  αρ. 2292/08.02.2022 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 
22044/10.02.2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Αργοστολίου με τα συνημμένα σε αυτό.

33. Το υπ’  αρ. 2950/21.02.2022 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 
28466/22.02.2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου.

34. Το υπό στοιχεία 2501/10/103Β/15.03.2022 έγγρα-
φο του Τμήματος Τροχαίας Αργοστολίου (υπό στοιχεία 
ΔΤΕ 42476/17.03.2022).

35. Το υπ’  αρ. 6935/20.04.2022 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 
65614/26.04.2022) έγγραφο του Γραφείου Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αργοστολίου.

36. Την υπ’ αρ. 65102/06.05.2022 (ΑΔΑ: 6ΞΥΦΟΡ1Φ-
ΣΕ7) (υπό στοιχεία ΔΤΕ 72844/09.05.2022) απόφαση του 
Συντονιστή της ΑΔ/ΠΔΕΙ νομιμότητας.

37. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
38. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εν θέματι 
απόφαση.

39. Το γεγονός ότι:
- Η αρμοδιότητα επί των οδικών τμημάτων που περι-

λαμβάνονται ανήκει στον Δήμο Αργοστολίου σύμφωνα 
με το (32) σχετικό.

- Η αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
γνωμοδότησε θετικά για τις λεωφορειακές διαδρομές 
ΚΤΕΛ με το (26) σχετικό έγγραφο.

- Δεν επηρεάζονται οι ρυθμίσεις του ισχύοντος Γενικού 

Πολεοδομικού Σχεδίου Σκάλας σύμφωνα με τα αναφε-

ρόμενα στην κυκλοφοριακή μελέτη.
- Οι καταργούμενες θέσεις στάθμευσης αναπληρού-

νται από θέσεις που διατίθενται σε καθορισμένους από 
τη μελέτη δημοτικούς χώρους στάθμευσης δημόσιας 
χρήσης.

- Εγκρίθηκε ο Κανονισμός λειτουργίας Πεζοδρόμου 
σύμφωνα με την (26) σχετική.

- Δεν παρακωλύεται η ομαλή και διαμπερής κυκλο-
φορία των οχημάτων, η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. και η 
ασφαλής κίνηση των πεζών και των ΑΜΕΑ, αλλά απο-
τρέπεται η άναρχη στάθμευση σε πεζοδρόμια και πε-
ζόδρομους.

40. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις αποσκοπούν στη βελτίωση της κυκλοφο-

ριακής οργάνωσης του οικισμού της Σκάλας, για την 

ασφαλή κυκλοφορία οχημάτων και πεζών, ειδικά στις 

περιόδους κυκλοφοριακής αιχμής λόγω της αυξημένης 

τουριστικής κίνησης κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, 

αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25145Τεύχος B’ 2545/24.05.2022

Την έγκριση της υπ’ αρ. 74/2022 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου για την «Επικαιρο-
ποίηση -Αναθεώρηση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων και 
απαιτούμενων σημάνσεων για τον οικισμό Σκάλας Δ.Ε. 
Ελειού-Πρόννων Δήμου Αργοστολίου...», σύμφωνα με 
την (25) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη και 
το διάγραμμα που τη συνοδεύει:

i. Πεζοδρόμηση της οδού Κωνσταντίνου Τραυλού.
ii. Τμηματική μονοδρόμηση της οδού 25ης Μαρτίου.
iii. Δημιουργία μονοδρομημένου δακτυλίου και ζευ-

γών μονοδρομήσεων στο εσωτερικό οδικό δίκτυο του 
οικισμού, με μονοδρόμηση των τμημάτων των οδών 
28ης Οκτωβρίου, Ζακύνθου, Αθ. Διάκου, Υψηλάντου, Ι. 
Θελόγου, Ανδρούτσου κ.λπ.

iv. Διαμόρφωση των διπλής κατεύθυνσης οδών Κε-
φαλληνίας και Διαδ. Παύλου στη συμβολή τους με τον 
πεζόδρομο, ώστε να εξυπηρετείται η πρόσβαση και η 
στάθμευση των μόνιμων κατοίκων.

v. Πεζοδρόμηση των αδιέξοδων τμημάτων των οδών 
Βασιλέως Παύλου και Βασιλέως Κωνσταντίνου.

vi. Καθορισμός θέσεων για την εξυπηρέτηση στάθ-
μευσης σε οδούς του αστικού πυρήνα του οικισμού, με 
ειδική μέριμνα για την εξασφάλιση θέσεων για μόνιμους 
κατοίκους, ΑμεΑ, φόρτιση ηλεκτροκίνητων οχημάτων.

vii. Διαμόρφωση θέσης πιάτσας ταξί επί της οδού Πο-
σειδώνος.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα γίνονται με τις εξής προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 74/2022 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου και η (24) σχετική 
εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη με το συνοδό της 
διάγραμμα.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν πρέ-
πει να επηρεάζουν τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ) και πρέπει να ληφθεί πρόβλεψη για την κατάλ-
ληλη διαμόρφωση των διαβάσεων πεζών στα σημεία 
σύνδεσης της στάθμης του οδοστρώματος με τη στάθμη 
του πεζοδρομίου σύμφωνα με τις προδιαγραφές του 
άρθρου 4 της (12) σχετικής υπουργικής απόφασης

- Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα 
απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρω-
μα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών 
η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας 
Αστυνομικής Αρχής.

- Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση θα εκτε-
λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου 
Αργοστολίου σε συνεργασία με τον ανάδοχο ενδεχόμε-
νης εργολαβίας..

-Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης της 
κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου ή τον ανάδοχο 
κατά τις συμβατικές του υποχρεώσεις.

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
(άρθρο 48 ν. 2696/1999).

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με την 
απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανάκλησή της.

Οι Aρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακριβή 
εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον αφο-
ρά σε θέματα αρμοδιότητα τους. Με την παρούσα από-
φαση δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25146 Τεύχος B’ 2545/24.05.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25147Τεύχος B’ 2545/24.05.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25148 Τεύχος B’ 2545/24.05.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25149Τεύχος B’ 2545/24.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 12 Μαΐου 2022

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 3597 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, 
έτους 2022. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Συντονίστρι-
ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Το υπ’ αρ. οικ. 753/19-4-2022 έγγραφο του Δημοτι-
κού Γηροκομείου Χανίων, το οποίο περιήλθε στην υπη-
ρεσία μας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Το υπ’ αρ. 3071/20-4-2022 έγγραφό με το οποίο ζη-
τήθηκαν από το Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων συμπλη-
ρωματικά δικαιολογητικά.

8. Την υπ’ αρ. 886/11-5-2022 βεβαίωση του Δημοτικού 
Γηροκομείου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του ως άνω Γηροκομείου οικονομικού 
έτους 2022 και συγκεκριμένα στους ΚΑ 00-6421 και 
10-6422 υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κά-
λυψη των εκτός έδρας μετακινήσεων αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, συνολικού 
ποσού 3.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων, για 
το έτος 2022, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 
(ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.)

10 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 13 Μαϊου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

I

 Αριθμ. απόφ. 442 (3)

§ροποποίηση της υπ’ αρ. 304/2022 απόφασης 
Δημάρχου περί προσθήκης τμημάτων σπουδών 
ωδείου με την επωνυμία «ΑΡΙΑΔΝΕΙΟ ΩΔΕΙΟ» .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. I του άρθρου 

75 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
γ. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
δ. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

ε. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων»(Α’ 7).

στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.03.2011 
(Β’ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

ζ. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού «Καθορισμός 
προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαι-
δευτηρίου» (Β’ 1595).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25150 Τεύχος B’ 2545/24.05.2022

θ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Πολι-
τισμού «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων 
Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μου-
σικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

ι. Την υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσια-
κής Μουσικής» (Β’ 77).

ια. Την υπ’ αρ. 16466/607/12.5.2009 (Β’ 982) απόφαση 
του Υ.Π. περί μεταβίβασης της άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας του Αριάδνειου Ωδείου.

ιβ. Την υπ’ αρ. 3806/15.03.2022 αίτηση του Στεφάνου 
Μαστρογιαννόπουλου του Νικολάου, για την προσθήκη 
τμημάτων σπουδών.

ιγ. Το υπ’ αρ. 184768/26.04.2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού-Διεύθυνση Μουσικής-
Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης.

ιδ. Την υπ’ αρ. 304/06.04.2022 απόφαση Δημάρχου 
περί προσθήκης τμημάτων σπουδών ωδείου, με την 
επωνυμία «ΑΡΙΑΔΝΕΙΟ ΩΔΕΙΟ», αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέ-
στερης υπ’ αρ. 304/2022 (Β’ 1911) απόφασης του Δη-

μάρχου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, περί 

προσθήκης τμημάτων σπουδών ωδείου με την επωνυμία 

«ΑΡΙΑΔΝΕΙΟ ΩΔΕΙΟ» ιδιοκτησίας Στέφανου Μαστρογιαν-

νόπουλου του Νικολάου, που βρίσκεται και λειτουργεί 

στη περιοχή «Χριστός» Χώρας Νάξου, αναφορικά με την 

παράγραφο (2) ως προς την αντικατάσταση της λέξης 

«Τμήμα» από τη λέξη «Σχολή», εξαιρουμένου του «Τμή-

ματος σύνθεσης», σύμφωνα με τα παρακάτω:

1. Όλα τα τμήματα παραδοσιακής μουσικής (όπως 

αυτά αναφέρονται στο (Β’ 77/2022).

2. Τμήμα Σύνθεσης, Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας, Σχο-

λή Διεύθυνσης Ορχήστρας, Σχολή Σαξοφώνου και Σχολή 

Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νάξος, 11 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025452405220008*


